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NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

Processo Administrativo n.o 1812017

OBJETO - Aquisição de dois aparelhos de telefone celular.

VALOR - R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

DOTAÇAO -
02 - Executivo Municipal;
001 - Gabinete do Prefeito;
04.122.0030.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito;
4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente; 170.

04 - Secretaria Municipal de Segurança Pública;
001 - Secretaria Municipal de Segurança Pública;
06.181.0090.2008 - Manutenção da Secretaria lt/unicipal de
Segurança Pública;
4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente; 560.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, CentÍo,8 43. 3266.8100, X - 86.250-000 - Nova
Santa Bárbara, Paraná - g - E-mails - licitacao@nsb. or.oov br - www nsb.or.oov.bÍ
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* NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara PR, 03 de Feverciro de 2017.

De: POSTO DO DETRAN - NOVA SANTA BARABRÂ - PR

Para: AO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO ron. cÀRMEM )

AssunLo: COMPRA DE CELULAR PARA VISTORIA

Venho por meio desta, solicitar ao Setor dc Compras e

chefc dc gabinete do prcfeito quc tome as medidas neccssárias para aquisição de

um a pareiho cclular conformc texlo abaixo dcnlro dos padróes de inspeção e

vistoria dos vciculos

S Inârtphonê S anisung

Gaiê-..-, -jZ Dual Cliip Desbir.ru u:.: c!c An,irorij 5.'i íci.r 4. r'' 8GB 4G SlilP - PRETO

()BS: ía l)E [S',t'Rr]]tÀ IMPOI{'IÂ\CIA ISSU UQUIPA]IINTO PAR{ ABERI'URA. !l
.\I'I\'II),\D}]S DO POSTO

I)^T.Â PRT VIST^ PAR^ ÂBElt',l LR^ 20IíJ2/20t7

Atenciosamente,

/,1' /-)
dsúta no

R(l
ila

598-9

Chcfe dc Divisão d rânsito Municipal

03 ct lt J0 0e ta
Rua WalÍredo Brttêncourt dê Moraes na 222, ? 143.3266.1222) CNPJ n'95.561.080/0001-60 E-mail

licitacaonsbíroriail.corl1 . Nova Santa Bárbara - Paíaná
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

De: Prefeito Municipal

Para: Departamento de Compras

Ref: Solicita de aquisiÇão de Aparelho de Telefonia Móvel

O Gabinete do Prefeito, vem pela presente solicitar a aquisição de um aparelho celular com

as especiÍicações mínimas a seguir expostas para uso do Senhor Prefeito Municipal, tendo

em vista que os aparelhos oferecidos dentro do plano de telefonia móvel, não atendem a

necessidade.

. Tela Retina HD

. Widescreen de no mínimo 5,3 polegadas (na diagonal) retroiluminada por LED

. Tela Multi-Touch com tecnologia IPS

. Resolução mínima de 1920 x 1080 pixels,401 ppp

. Proporção de contraste de ate 1300:1(típica)

Tela com ampla tonalidade de cores (P3)

Brilho máx. de até 625 cdlm2 (típico)

Pixels dual-domain para ângulos de visualização amplos

Revestimento resistente à impressão digital e oleosidade

Suporte à exibição simultânea de vários idiomas e caraderes

Zoom da Tela

Alcançabilidade

Resistência à água, respingos e poeira

Classificado como lP67 segundo a norma IEC 60529

Câmera de 12MP

Câmeras de 12MP com lentes grande-angular e teleobjetiva

0zq

Zoom digital até 5x

Zoom óptico 2x; zoom digital até 10x

HDR automático para fotos

Estabilização automática de imagem

Modo contínuo

Timer

CP
l/

oz 1T

§:[r 'l'
It*_Ji



w
It*ll

é----Ê

PREFEITURA MLTNICIPAL

ESTADO DO PARANA

Fotos com localização geográfica

Câmera FaceTime HD

Touch lD
Sensor de impressão digital

Localiza ção
Cham ada com víd eos
. Chamada FaceTime com vídeo via Wi-Fi ou celular

Chamad a com áudios
. FaceTime com áudio

. Voice over LTE (VoLTE)

. Chamada Wi-Fi6

Bateria de Íon de lítio recarregável interna

Carga via USB do computador ou carregador

Sensor de impressão digital Touch lD

Sistema operacional iOS 10

Atenciosamente

Il,r

NOVA SANTA BARBARA

/.. ,/; á
ric Kondo

Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 2110212017

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitações

Encaminho ao Setor de Licitação as correspondências
expedidas pelo Gabinete do Prefeito e Divisão de Trânsito Municipal, solicitando a
aquisição de dois aparelhos celulares, para que sejam tomadas todas as
providências necessárias para abertura de procedimento licitatório.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

c ondo
Prefeito Municipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, E - 86.250-000
Nova Santa Bárbara. Paraná
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PREFEITUBA MUNICIPAL
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CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, Ol /03 /2017

De: Departamento de Licitaçóes

Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Aquisição de dois aparelhos celulares.

Senhorita Contadora:

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotaçào
orçamentária para a aquisição de dois aparelhos celulares, conforme
solicitaçáo do Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal e do Sr. Cristiano de
Almeida, Chefe de Divisáo de Trânsito Municipal, num valor máximo
previsto de R$ 6.20O,OO (seis mil e duzentos reais).

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elo,lne Cri ina Lu k os Sanúos
Setor de L es

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n'222, Centro, 8 4i. 3266.8100, X - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.pr.qov.br - wwrv.nsb.Dr.gov.br



PBEFEITURA MUNICIPAT B0irffiffi*rF
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

coRRESPoNDÊxcre TNTERNA

Em atenção à correspondência intema expedida por Vossa
Senhoria em data de 0l/0312017. informamos a existência de previsão de recursos
orçamentários para a aquisição de dois aparelhos celulares, conforme solicitação do Sr. Eric
Kondo, Prefeito Municipal e do Sr. Cristiano de Almeida, Chefe de Divisão de Trânsito
Municipal, num valor máximo previsto de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

Outrossim, informo que a Dotação Orçamentiiria é:

02 - Executivo Municipal;
001 - Gabinete do Prefeito;
04.122.0030.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito;
4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente; 170.

04 - Secretaria Municipal de Segurança Pública;
001 - Secretaria Municipal de Segurança Pública;
06.1 81 .0090.2008 - Manutenção da Secretaria Municipal de Segurança Púbtica;
4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente; 560.

Sendo o que se apresenta para o momento

Nova Santa Bárbara, 01103/2017 .

Atencios ente,

Lauri, e Sou
Contadora/CRC

Campos
50961O-4

Rua Walfiedo Binencourt de Moraes n'222,CentÍo,3 43. 1266.8100, X - 86.250-000 Nova Santa Bárbara.
Paraná - E - www.nsb.Dr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
* NOVA SANTA BARBARA
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CORRESPONDÊNCIA INTERNA

De: Setor de Licitações
Para: Departamento Jurídico

Nova Santa Bárbara, 0110312017.

Prczado Senhor,

Em atenção às correspondências expedidas pelo Sr. Eric Kondo, Prefeito
Municipal e pelo Sr. Cristiano de Almeida, Chefe de Divisão de Trânsito Municipal,
solicitando a aquisiçáo de dois aparelhos celulares, num valor máximo previsto de
R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) e informado pela Divisão de Contabilidade
da existência da previsão orçamentária através da dotação:

02 - Executivo Municipal;
001 - Gabinete do Prefeito;
04.122.0030.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito;
4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente; 170

04 - Secretaria Municipal de Segurança Pública;
001 - Secretaria Municipal de Segurança Pública;
06.181.0090.2008 - Manutenção da Secretaria Municipal de Segurança Pública;
4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente; 560.

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o pareceÍ
jurídico acerca da modalidade de licitação a ser adotada.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elaine C tina itk Santos
Setor de Licitaç S

Rua Walfiedo Biftencourt de Moraes no 222, Centro, 8 43. 3266.8100 X - E6.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.or.sov.br - uww.nsb Dr.qov.br
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PREE EITT'R.A MUNICIPÀI DE NOVÀ SÀ}ITÀ BÀRBAR,A

Àv. l'ialfredo Bit!encourl de Moraes to 222, Eone/Fax (043) 3266-8100
CNPJ N.' 95.561,0I0/0001-60

E-mail: pmnsb.Gnsb.pr.gow.br - Nova Sânta Bárbara - Pardna

De: Assessoria Juridica
Para : Departamento de Licitação

Parecer.
Ref. Lici.tação, possibiJ.idade de Dispensa.

Trata-se de pedido de parecer acerca da

possibilidade de dispensa de 1j-cj-tação referente a

aquisição de dois aparelhos de telefone cefular,
destinados à comunicaçào por representantes de

órgãos públicos, conforme solicitação do Gabinete do

Executivo e Divisão de Trânsito Municipal.

Esclarece-se gue não

o mesmo objeto no decorrer do

houve contratações com

presente ano.

E mais, a contratação é dotada de natureza

urgente em vrsta de a necessidade de comunicação

pelos representantes de órgãos públicos munícipais,
no exercicio de suas atividades lnstituclonals.

É o breve refatório.

I.
Conforme informações contidas no presente

processo administrativo, consta o pedido pela
Secretaria beneficiária, a dotaÇão orçamentárla,
conforme parecer contábif para fazer frente a

Pági na-1 de4



PREE EITUF"à MUNICTPÀT DE NOVÀ SÀ}ITÀ B]íRBÀR]A
Av. walfredo Bi!lencourt de Moraes no 222, Eone/Fax (043) 3266-8100

cNPJ N. o 95.561 .0I0/000I-60
E-mai1: pmnsb!ênsb.pr.gow.bÍ - Nowa Santa Bárbara - Parana

01ú

despesa com a aqui s i ção,
autor idade competente.

bem como autorização da

Importante, ressaltar, que consta no

presente processo cotaÇão de preços que balizaram o

valor a ser pago e justiflcativa para a contrataÇào.

Em sede prel j-minar, deve-se salientar que a
presente manifestação toma por base, exclusivamente,

os efementos que constam até a presente data, no

processo administrativo ora anafisado.

Cabe sobrelevar, que o presente

adentra ao mérito administrativo, sendo

quanto as formafidades.

parecer não

tão somente

II.
InÍciado o processo elegeu-se a modalidade

de dlspensa em razão do valor a ser contratado,
conforme cotações realizadas pelo setor de Licitação
do Municiplo, não uftrapassar R$ 8.000,00 (oito mil
reai s ) .

Conforme prevj-sto na Lei 8.666/93, em seu

artigo 24, inciso II, estão previstas as hipóteses

da dispensa em razão do valor. Senão Vejamos.

*II - para outros serviços e compras de
valor até 10% (dez por cento) do fimite
previsto na afinea "a", do inciso II do
art.igo anterior e para alienaçÕes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que não se

Págrna 2 de 4
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PREEEI TURÀ MT'NI CIPÀI DE NOVÀ SÀ}ITÀ BÀRBÀR]h

Àv. I,laLfredo Bittencourt de }loraes n" 222, Eon.e/Eax (C43) 3266-8100
CNPJ N. ' 95 . 561 .0I0/0001-60

E-mail-: p4nsb.ênsb.pr.gow.br - Nova Santa Bárbara - Parana

refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior vufto que
possa ser reafizada de uma só vez; (RedaÇão
dada pela Lei no 9.648, de 1998)".

As s im, opinamos pela possibilidade
contrataÇão, uma vez que pelo valor a ser pago

expressa autorizaÇão prevista em Iei.

de

há

III.
Nunca é demais lembrar, que para a

realização do procedimento devem ser observados

todos os principios gerais da licitação e contratos,
bem como procedimento previsto na Lei de Licitações
(Lei no 8.666/93).

Outro ponto a se destacar, refere-se a

exigência de toda a documentação da contratada, a

fim de que a Administração contrate empresa idônea,

afém dos documentos de identificação da empresa,

deve a mesma apresentar Certidão de Tributos
Federais, Estaduais e Municipais, Certidão de

Regularidade do EGTS, Certidão Negativa de Débitos

Trabalhistas, todos com prazo de val-idade para o

procedimento.

IV.
Cabe sal j-entar, que esta assessoria exara o

presente parecer em atendimento ao art. 38 da Lei no

8.666/93, que determina a consul-toria do órgão

;uridico sob o prisma estritamente jurídico, não fhe
competindo adentrar à conveniência e à oportunidade

Pág j-na 3 de 4
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PREE EITURA MUNICIPÀT DE NOVÀ SÀ}ITÀ BÁRBÀRA

Àv. Walfredo Bi!tencourt de }loraes n" 222, Forle/Fay (043) 3266-8100
cNPJ N." 95.561.08C /0001-60

E-naif: p]IulsbGnsb.pr.gov.br - Nova Santa Bárbar:a - Paranâ

dos atos praticados,
natureza eminentemente

Éo
intelecção da

nem anal- i s ar aspectos de

técnico-admini stratlva .

De igual forma, cabe ser enfatizado
refoge à competência deste Órgão Jurídico
avaliação técnico-administrativa
critérios adotados para aferiÇão
remuneração pelos bens, mesmo

acredita-se que taI atribuição
discricionariedade administrativa.

nosso entendimento,

autoridade competente.

referente
dos vafores

polque, s.m.

e inerente

safvo mefhor

que

a

aos

da

).,
à

Emitimos parecer favoráveJ-, uma vez que o

presente procedimento encontra-se em consonância a

legislaçào aplicávef a espécie, bem como observou os

principios constitucionais aplicados a Administração
Pública.

Nova Santa Bárbara, 07 de março de 2aI1 .

Gabrie]. Áfmeiàe Jesus

Procuradori-a JurÍdica

Página 4 de 4
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PREFEITURA MUNtCIPAf

fstado do Pâraná

DTSPENSA DE LTCTTAçAO

N" 6l2ot7

De acordo com o procedimento

administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárrbara,

objeto do protocolo no l8l20l7, referente ao processo de

dispensa de licitação, p â AQIIISIçÃo DE DOIS APARELHoS

DE TELEFONE CELULAR, conforme solicitaçáo feita pelo Prefeito

Municipal e Divisáo de Trânsito Municipal, e sendo atendidas as

normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei

8666 193 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida

dispensa de licitaçáo.

Nova Santa Bárbara PR, 1O/O3/2OL7.

Kondo
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Walter Guimarães da Costa n" 512, Fone/Fax (043) 326&8100 - CNPJ N.o 95.561 .080/0001-60

E-mail: Iiciracaoonsb pr eov br - Site www.nsb pr.sov.br - Nova Santa Bfubara - Paraná
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Detalhes processo licitatório

TCEPR

InsDtuiÉo Frnàncella

Contsato de únpréshmo

Vgllê!

Enbdade Execúora MUNICiPIO DE NOVA SANTA BÁRBARÂ

ano* 2017

No liobGo/drspensa/rnexrgibrlidade' 6

lvlodahdade- processo Dtspensê

Número edital/processo' tg

Descrição Resumida do Objeto+ Aquisrção de dois apaíethos de bêlefone cetutar

Dotaçào Orçamentária' 02OOt04 122003020O24490520000

Peço a\ánmo/Referência de pÍeço - 6 )OO,OO

R$'

Data Publicação Termo raEficação tO/03/2017

Data C-ancelamento

CPF: 4271512958 (!99q4)

http://seÍvic6.lce. pí.9w. brlTC EPR/M unicipaUAM L/Detalhes Pr@ess oC om pía.aspx 1t1
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Poder
Executivo

Ano V

IMPRENSA OFICIAL .
Lei n" 660, de 02 de abril
dê 20í3.

l. Atos do Poder Erecutivo
otsPENsA oE LtctlAÇao N,6n017

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo [.{unicípio de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo no 18/20'17, íeíeÍente ao processo de

dispensa de licitação, para AOUISIçÃO DE DOIS APARELHOS DE TELEFONE CELULAR, conforme solicrtaÉo feita pelo Píefeito l,,lunicipal e Oivisão de Tránsito

Municipal, e sendo atendidas as noímas legais pertinentes e na Íorma dos arligos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alleÍaçoes, caracteriza-se a reÍerida dispensa
de hcitaçã0.

Nova Sanla Bárbara PR, 10/03/20'17

Etic Kondo
PREFEITO MUNICIPAL

ll . Alos do Poder Legislativo

Não há GA Íesente dalá

Náo há publicaÉes pârâ a presénte dâlâ

lll- Publicidedr

Diá.io OÍicial Eletrônico do Município de Nova Santa BáÍbara
RuarWâlÍredo Bitlencouí d€ MoÍaês n'222 - Cenlro

Fone/Fax: (43) 326&8100
E mail diariooÍicial@nsb pí gov br

,.^Àw.nsb.pí.9ov.br
www.Lransparenc aparana.com bí/doensb

Docurmnro assrnaio po. Cerlr[€oo Cg,lal Nova Sa.ra
BârUâÍâ Prêle LÍa [lrnqpa 955610800!0r& AC SaRÁSÁ

Sua ôulenlooaae e gaÍanlrda dêsde qc úsuálreCo a!aves
do s le àll. i,§\sÍ líêrscarenôaôaÍána ccmbíld@nsbl

à-l o a3

,rvírornr+q.lihrdrri§rerve€i?ÍEI'e1ÉÉÍi;.r.l-+â-- jF2;ra-r+:-'

Edição N' 953 - Nova Sanla Bárbara, Paraná Sexta-ÍeiÍa, 10 de Março de 20í7.

I
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ÍoÍaL _.--. 255-859,13 aoutstçÁo ooEolTAL o Editá
Arr ? Corno íêcrJíso p€ra ahdurà do cÍedilo adlcixd süd€flt€nlâr (S€ro. de Coíp.âs 6 Lbrrçõês) sr

eíeruado p€]o a lgo anho.. é oÍeÍeciro á anuláção percial dê dotaçó€§ c.Íruo - Novâ FàliB (PR), rú
o(çâmenranas. o er.rsso dê ârÍê4dáçáo e o lupê.ávnfÍtaí!.airo. 1l.oohoías s das l3'o0ho'

003 - Ensrno FiJôdamenlal - FUNDEB ffi-Írovddru pí goY bí.
1216r o28o-2{21 - Maítutenção do Erls'no Fulúameorál - FUNDEA vÂlOR MÁxlMo. RS 36.346.51
1930-31.9O.!1 @ m 102 - vercitneotos s Va^üsg€ns Firas - P€3sod Ciyd

462 11

19$ - 3 1 90 1 I 0O m 102 -Ob.igáÉôs Pâlroia§. 97,02 RECEÍÂ
2 4 7 r 99 99 Or OO - PAVTMENÍÂÇÀO FR 708.. .250 00O.m
anulaÉode Ooiâçõês. ...-..... 559.13
Ercesso dBaí6c:dâÉo.-..... 250.(lo0,0o
Superáúl Finâncato ... .- 5 300,00
TOÍAL. . ..._.. .._ _ 255.859.13
Àí. 3o - E sle dêcrero enrará em vÉpÍ na dalâ d€ suâ publicâfáo.
Nova Saniâ Aâôara. mdê marçodom17.

Eílc Kondo - Pmí€ato lúunlclp.l

orsPExs DE uc[açÀo }f 612017
Oe ácoído com o p.o.rdrnenlo admnislralivo insLafado pcl,o MúúiÍÍr d€

Nova s3nrâ Bâôara. obr€to do píorocolo nô 1g?01 7. Íalsíenl. âo p.oc€§§o dê
d,speôsà os I'crrãçáo. pârâ AQurslÇÀo DE DOIS aPARELHOS DE
ÍÉLEFONE CELULÁR. cofllorÍne sol'cilação Íeila Éb Pre,eilo Muolcipd e
OMsêo de TÉnslto Mirniopal, e s€ndo eleíÉidas as Íb.n'âs tegBb PGíin€ntes
ê na Ío.nrâ dos aítgos 24 € 26 da Lêi 8666i/93 € po3teíix€s alleíaÉ€s,
câÍacre.za-se a rclêíide d§pênsâ dê lkiláÉo- Novâ sâíttâ Báíbai'á PR
10/0Y2017.

E ic xordo. PREFEITO tlul{lc|PAL

Âvrso oE Ltcrr çÂo PREGÃo PRESENCIAL N'í1Í2017 - SRP
ObFlo Rsg§iro do p.êços parà êvenlual aqulsitÉo de coírcrêlo eslállico

usr^âdo a awntê pârá aplrcãéo a írlo(CBUO) Ípo:Meio. Prcço, Poíileh
Recebim€nlo do§ Envslo!€s: Alá às 1 3hmmin. do di8 24l0orà01 7-
lnlce do PrEgão: D'â 24m3/201 7. às l4hoonin
P,eço nàlnro: R3 1 5.0oo,m (quirze mil íeais )
rníoÍmaçôss Complêmentaíss: poderão 6eí oblidâs êm ho.ário de

exp€dieni€ na Píelenurd i/Urnlclpal de Novã Sânta Báôã.a. §ilo à Rue llblÍÍ€do

,sa6 e cinqrhnla € qralro caílálr
OlivêÍâ l.lovâ Fáúiâ. 09 de ít3rco

ANEXO I - TÊfurc O€ REFERÊT
PREFEIÍURÂMUNICIPAI O€ N(
Otiero:Â p.6ánlG Í.i15çtô têín ,

.quiliÉo do lâvâ96n3 óê veic!
quântdád6 &s.n[a§ no ANÊrO l,
todoscltri6€bilos

5 áE na. 0g d€ marso de 2017
Rot»ío crío.l

Prefeitura
Congonl

JORNAL

A CIDAD,"H.
BRE\o J()R DÀo f,DtroR^ - ÀlE crpJ: to.lr2J?9/0ml{2

Rur Rn, dc J!'rúo. I15- ( onÉl,o Pr(](ónlo-l'R ' CEP:Eó.jocffi
Fone: (43)3524-1303 - F.r: (41) 352.1.t150
e ril sr..l: .(idrd.G o!dr.!om.b.

Dirtor ProprLlaÍio
.loÍnilish BÍ,:no J(rdào - Mtb t.-]2! PR

Dirdor.
Jomrli\'à E'nrl,ã RoÉ PcÉ'6 Jod.àG MIb 8.85lfR

Colrborrdoirt:
DIVERSO§-

Citlubtao m. ilurbgi6 d.: CdL{p tnqiíxq Uo! tftlb 4lt,!. sqÉE,a
| Ârnl\ Nü r tu!íE ü ( dÉ 

^ssi 
sb 5.6.§1110 ü 

^l!r,ú 
SrD ( c'lü d, Pii5.

\àr S,ú &ktú1 slo rojm ô SdE SawE Cúiô1 Àe,$q Sd. 
^,ilir

^hrn. 
Rlh'rlo .L' firJsl. CsBdúiriEr s.rtu 

^,rdE 
ú Fdia Ndr tiúr

lhrlL'En6 lsrbrúiturLiCaútúi, 8fr ôrrrt. lb$É l\riÉ& Mán. lEii

Fllirdo r

tuja_dpxEB /ffi
o, .,tigo. ...ín..lo, .ro .r. ..spcat.bll<h<h th .ou. .tttu â

. d.o nptcr.nta, necsttd.ME . opi,ttao d. Ü..94o <htl. iú'r.!.

DECR.E'
LUCIÂNO MERHY, PÍBíeNo do MI

rlo U30 da s!âs alnbuiÉes l€gais, Rt
Art. 1. - NOI,|EÂR pâíâ exeícÊÍ

Mrí*ipeisn 71z)o 11, de 1(,/1o/ 11

d€ 0 7/l zr 1 6 Lâi n' I 101201 5 dê 2fl
LIVERCINO OOMINGUES, Sêcr

sc.
Aí. 2' . Esre O€cÍêro enúa em

ó.posi9ôc! em conüáÍio
Eúftio dâ PíêÍêilurâ Municipal d€

LUCIANO ER

FUNOO MUNICIPAL OI

a
ÊXIRATO OE (

PROCESSO l{. 009/20t7-Or
CONÍRAÍÂflTE : Fun(b MunÉpr
CONTRÂÍADO Clâssmed Píodu
OSJETO. O prês6nto Cúlrâlo ter

pâÍe âbastêcêí a FâíÍr.icla do Ho:
p.oposla (!a CON rRÀrÁoa

VALOR TOTAL' Rl.sO.r7í,04 (

coNorÇÔEs oE PAG^|íENTo.
drâa úeb, após a ânúêga bâl dos p

Éâ S€c,6lâÍiâ trtunicipâl dê Sâú
d€pôsilo e/ou lran.lorônciã baí
CONÍRÁÍAOÂ condrconàdos â

oôíhetd,â,nênG óa CNO do INSS €
PaAZO OE ENTREGÂ: O pí'âzo

d6s, s a vigêll(jâ cúnlralual a.r€§od
FORO: CoflÉrc. de Cügoolüüê
DÁÍA OA ÀSSINÂÍURÂ: C.dEo

tüár. Roaá Souza-SêcÍêtárÉ Ml'stb

i
I

ú
É



0i 7

Eriu.pr6?nrci - Uanutêhçãc É.1{orê;5ê , aã,r.n.s - Íirtrmàs - aurso! 3itLj
Ruâ Brâsll, ar3.Àrâ1. (43) 3262-2764 - www.ponalerll€rt.rom.br

ExP9!T
Cll.nt!
CPF-

2l!92111

06lor/1T

-coMPoNENrE, MODI!O/U4R!4
Shartphola SamsungGalaryl2Pme

!I4ph9!9 ._ apple lphone 7 Plus r28GB

uflr,
1U,99

5 16q50
4.103,75

TOTAL

7!4,98
5 169,50

PÍeÍ. Mun. ttova 5ántâ gárbar:

qUANT

l!.,â,1!!9!e_ ApplellIon e 7 Plu§ 32GS 1 4.103,75

TOTAL 10.o5a,2:|

F L- "'
o3./33.841/0OO? _sõl
EXP INFOÊ!'IÂIICA LTDÀ . ME
f{ BRASIL ,4,Í 3 Ftií.,lDos

cÍ,N.TRô CEP 86.220.000
t4s§Àl ParaqiLl

1
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Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral 8i5

Gontribuinte,

ConÍira os dados de ldentificação da Pessoa Juridica e, se houver qualquer diveçência, pÍovidencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLIGA FEDERATIVA DO BRASTL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NúMERo oE rNscRtÇÁo
03.733.84i1l000í-30
MATRIZ

CoMPROVANT_E DE |NSCRTçÃO E OE
SITUAçAO CADASTRAL

OATA DE ABERTURÁ

3l/03/2000

NOMEEMPRESÁÂIAL

EXP INFORMATICA LTDA . EPP

ATIVA

DESIIU

eciallzado de ul amêntos e su Íimsntos do inÍo]mátlca
TGoEDESCRTç OAATMOÁOE ECON

47.5'1.2.O1 . Comércio vare lsta ês

TlruLo Do EsrÁaEEcrMENTo (NoME DE FÁNTÀSA)

EXPERT INFORMATICA

CÔO IGO E OESCRçÁO DÀS ATMDADES ECOI.IÔI.,I ICÀS SECU NOÁRlÀs

47.53-9-00 . CorÍÉrclo varêjlrta êspeciallzÂdo dê slêtrodoÍÍÉ6ticos ê €quipamêntos de áudio ê víd€o
47.6í-0-03. CorÍúrcio varriirta dê ârtlgos dc pâpelaria
47.52-í-00 - Conúrclo vareilrta €speciallzado de qquipamêntos de telelonia c comunicação
47,54.7.01- Comércio varêiirta de nróyel6
t17.89.0.07 . Comércio varsjirta de êquipanrênlos para escdtório
47.51.2.02. Recarga de cartuchos para êquipamcnto3 dê infoíÍútica
85.99.6-03 . TrêinaÍnênto em inforÍÉtica
95.í1.8-00 - RspaÍação e manutenção d9 computadores e dg gquipamentoS periÍéricos
62.0í-5-01 - Dessnvolvimonto d€ pÍogramas dc computador sob êncomond.
82.19.9.01 - Fotocópias
63.íí.9-00 - Tratamento do dados, provsdores de ssrviços de eplicação e servlços de hospedagem na intemet
77.33.1.00 . Aluguel dê rÉqulnas e equlpariehtos parâ escrltórlos

cÓoIGo E oEscRIçÀo DA NATU REZ,A J URIoEA
206-2 - Sociedade EmprosáÍla Limitada

LOGRAOOURO

R BRASIL
NÚMERo

4í3
COi,4PTfMENIO

FUNDOS

CEP

86.220.000
MUNlclPto
ASSAI PR

BARRO/DISTRÍTO

CENTRO

ENOEREçO AEIRÔNICO ÍELEFONE
(13J. 3262-2761

ENTE FEOEFTÀTIVO R (EFR)

OAÍA OA SÍTUÁÇÁO CADAsÍRAt
3 t/03/2000

síÍuaÇÃo EsPEcrAr OATA DA SÍIUAÇÃO ESFECIÀI

Aprovado pêla lnstruçáo Normativa RFB n" 1.634, de 06 de mâio de 2016.

Emitido no dia 24102J2017 às í5:54:15 (data e hora de Brasilia).

htFsJ Mww.íec€itaÍaz€r'da.gor.ú/PessoajuÍidica/C N PJ/cryjre,ra,im pressacflm pí im ePaO na.asp

Página: 1/1

1t1

O Copyright Receita Federal do Brasil - 2410212017
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Fêderal do BÍasil
Procuradoriaceral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: EXP INFORMATICA LTDA - EPP
CNPJ: 03.733.844J0001€0

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria€eral da
Faz enda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matiz e suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. ReÍere-se à situaÇão do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 daLeirP8.212.de24deJulhode'1991.

A aceitaÇão desta certidão está condicionada à veriíicaçáo de sua autenticidade na lntemet, nos
endereÇos <http://www. receita.fazenda.gov.ba ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.bP.

Certidão
Emitida

itamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nq 1.751, de 0211012014
do dia 2310i,2017 <hora e data de Brasília>.

Válida
Codigo d da certidão: 0087.E9A0.F1 6A.341
Qualquer rasura ou emenda invalidaÉ este documento
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CAIx/f
CAIXA ECONÔMICÂ FEDERÂL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição3 03 733844/ooo 1-30
RAZãO SOCiAI: EXP INFORMATICA LTDA

NOME FANtASiA :EXPERT INFORI'4ATICA

Endereço: RUA BRASIL 431 FUNDOS / CENTRO / ASSAI / PR / 86220-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 26/02/20L7 27 /03/20L7

Certificação Número: 2 402t2029286t

Informação obtida em 09/03/20L7, às 08:31:54.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionada à verificação de autenticidade no site da
www,caixa,gov, br

Lei está
Caixa:

htF§JÁrww.saÍge.caixa.go,/.ú/Em presdCrÍ/CríFg€CFSlmpíimrrPapel.asp?VAR PessoâMatflz=9007524EVARPessoa=90O7524EVAR U Ê pR&VAR lnscr=... 1/1
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J inovamdx
I n ttt: tn tt'l ele itr l t,n útici Lti d.

li.ta Alcino Gtnntbort 1570 fole/FLtx: 111) 3018-9563

Cutitibt - PR

CN Pl.: 07.055.9s7 /0001-90 lE: 9t)321324-85

Curitiba, 23 de fevereiro de 2017

Prezados senhores

Apresentamos a seguit trossa pt'oposta cle .fornetime n k) po'a o.s ilens
relacionados abairo.

Condicões para íonrccimento:
Pagamento: J0 dias
validade da proposta
Entregai ate 20 dias
Frete Cif
Garantia l2 nleses

30 dias

Bruna Car" alho
Ccrente de contas
RC: 8.2145.787-6

CPF: 047.1 13.379-5.1

Item QNT D ESC RIÇ Ã O DA M ERC A DORIA PC UNIT, TOTAL

0l OI
Celular Samsung Galaxy J-

2 Prime G-532 Tv Dual -

Sm-G532Alzdozto

Und. R5999,00 R5999.00

E n n il :b r u n aq i n ot an ax. cot n.b r
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*tc
1í in ovdmdx

Itlortt tnÍ'i tl(,uq ortrtátici Ltdi.
ll n Alcilto Cutntbotrt 1570 FoneiFtx: 141) 3018-9563

Crritibt - PR
CNPI.: 07.055.987 /0(t01 -90 IE: 9í1321.124-83

Curitiba, 23 de fevereiro de 2017

Prezados senhores

Apresentamos a seguir nos.sa proposta de .forneciltenlo para os ilens
relacionados abairo.

Cot dicões Do
Pagamento: 30 dias
Valdade da propostâi J0 diâs
EntreSa: are 20 dias
Frete Cif
Garantia l2 meses

3r."r""- eü"nfu*

Bruna Carvalho
Gercnte de contas
RG: 8.445.787-6
CPF 047 .l13.3'79-54

Item QNT DESCRIÇÁO DA MERCA DORIA PC UNIT, TOTAL

01 0l Apple iPhone 7 Plus MNQM2BZ/A
Á1784 32GB Tela Rerina 5.5"
I2MP/7.0MP los 10

Und R54.150,00 R54.150.00

E maíl :b r Lt n a@ inou s n n x. c o m.b r
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Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral
UJJ

Contribuinte,

Confira os dados de ldentiÍicação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA6
NúMERo oE lNscRçÀo
07.055.987/0001.90
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE
SITUAçÃO CADASTRAL

DAÍA DE ÁEERTUFA

í9/10/2004

NOME EMPAESARA!

INOVAÍ!|AX TELEINFORMATICA LTDA . ME

TMJLO DO ESTAAELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

cÓorco E DEscFtçÃo oAÀTMDÁDE ECONÔMrCA PR|NCrp f
47.51.2.01 . ConÉrcio vaÍrji8ta ê3pêcializâdo dê equipaÍrêntos ê supÍirnentos de inÍoÍrtrática

cóo tco E o EScRrcÃo DÀs aTMoADES EcoNôM rcas sEcu N DÀR rr§

'17.89.0.07. Comércio yar€jlst8 de êquipaÍnsntos para escritório
i17.53.9-00 . CoÍÍÉrcio vareJlata especializado dg olêtrodoméstlco! ê êquipam€ntoc de áudio e vldeo
47.52-í-00 . Comércio varêiisla cspecializado dê equipaÍnentos de telefonia e comunicação
,í7.89.0.0E - ConÉrcio vareilsta de artigos ÍotogÉÍicos ê para filmagêm
95.íí-8-00 - Rêparação e manutênção do compuladores ê do oquipamentos pêriÍéricos
77.33.1.00 . Aluguêl de íúquinas e equipam6ntos para Gscdtórioa

tco E oEsc DA NÂTU REZÂ JU

206.2 - Soclodadc E resárla Llmitada

LOC'RÁDOURO

R ALCINO GUANABARÂ
NÚMERo

1570
COílTPLEMENTO

casA 0í

CEP

81.630-190
BAR RO/DISTR ÍIO
VILA HAUER

MUN rciPro

CURITIBA PR

ENDEREÇo ÉLErRóNrco ÍELEFONE
(4í)30íE.9563

EniE FEDERAnvo REsPoNg\E! (EFR)

snuaçÂo cÂDr6TRÁL
ATIVA

OATÂ OA STTUAÇÁO CADASÍR^l.
19t10t2001

Mort/o oE srÍuaÇÃo cÀDÀsÍRA

SÍIUAÇÃO ESPECIAL oara DA srru AÇÁo EsPEclAr

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no '1.634, de 06 de maio dê 2016

Emitido no dia 2410212017 às í5:57:11 (data e hora de BrasÍlia). Página:111

@ Copyright Receita Federal do Brasil - 2410212017
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MINISTÉRIO DA FAZEN DA
Secretaria da Recêita Fêderal do Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazênda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME
CNPJ: 07.055.987/0001€0

Ressalvado o direito de â Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. não constam pendências relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal
do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria€eral da Fazenda Nacional (PGFN)débitos inscritos em

DÍvida Ativa da União com exigibilidade suspensa nos termos do art. 15'l da Lei nq 5.172, de 25
de outubro de 1966 - Codigo Tributário Nacional (CTN), ou garantidos medianle bens ou direitos,
ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão
judicial que determina sua desconsideração para fins de certiflcação da regularidade fiscal.

ConÍorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da ceíidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estab€lecimento matÍiz e suas Íiliais e, no caso de enle federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere.se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do paÉgrafo único do art. 11 da f:ei tP 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua aulenticidade na lntemet, nos

endereços < http://www.recêita.faz enda.gov.br> ou <http://www.pgÚn.fazenda.gov.bê.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ns 1.751 , de 021012014.
Emitida às 17:46:08 do dia 21 l0Z2O17 <hoia e data de Bras ília>.
Válida até 2010812017 .

Código de controle da certidão: 14CB.057B.4DOA.AC8D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1t1
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Cá,IXÁ
catxA EcoNóMtca FEDERAL

CertiÍicado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:
Endereço:

07055987/0001-90
INOVAI.IAX TELEINFORMATICA LTDA
R ALCINO GUANABARÂ 1570 CASA O1 / HAUER / CURITIBA / PR /
8r630-190

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS,

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 26/0212017 a 27/03/2077

Certif icação Número: 2Ol7 022604LL53t2852669

Informação obtida em 09/03/20L7, às 08:34:48.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionada à verificação de autenticidade no site da
www.ca ixa.gov. br

Lei está
Caixa:

httpsJtu/ww.sifge.caixa.gov.br/EmpresdCrÍ/CrÍlFgecFSlmpíimirPâpel.asp?VARPessoaMatÍiz= 13O58384&VARPessoâ= 1305834AVARUÊPR&VARlrtsc.. 'll1
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Compusoft Info e Eletro
AI'IDRE LUGLIO DoS SANTOS

Rua José Sebastião Lopes,476 - Centío
São Sebastrào dà Amcreirà - PR - CEP: 86240-00C

FONE,/FAx: (43) 3?65'2587 ;' 3265'2883
EMAIL: compusoft @bliurbo.com.br

Ci\PJ: t1.7óó.100/'000r-38' CAD./ÍCN1S.: 905 82915-i0

il-\);
co.,, {isort

Nome: PF.i r :
Cidade: lJú.,

.- r : I iüll CIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
:,.,1r :lr riÀRBARA

PRODUTO

Ne

Item
Descrição Qtd

Preço
Unit.

Un d Preço Total

01

02

r,..-.;ir r .r.,sUllG 12 PRIME Sl!i,
- -. . r ,: Ii\lP R5 790,C001 UND R5 790.0a

. ,,:i-TÍJE 7 pLUS. 32GB 0l LNf, RS 3.59C.OC p9 Mi lr
VATOR TOTAT Rs 4.380,00

J Forma d(,PJi,r )it,rtti Â vrsta
/ Va lidaci c lc c,..,

5;.r 5:oâslr3o da ;\rnoielí.. 2 3 le fÊ. eÍÊ fo .e I l:7

au'.,.:1. r

r,+ 76€} ',l OO/OOCI1 -34
1itrÊ'-fr2935-10

,-i.i;r(Ê L'rr(;t.)() Oos SAN I os
i..\,.. JJl.ê i-{.bii.ti\ú Lo})es 4€7

l i.Í tÍ L\ Ce;r trE ?,1{-'-ÔJO
'. . -,f..tJi.ài_i lta -r:,r,,r- ra PR
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Contribuinto,

Confira os dados de ldentiÍicação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer diveÍgência, providencie iunto à
RFB a sua atualizaÇáo cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASTL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NúMERo oE rNscRrçÁo
14.766.100/000í.38
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47.54.7.O1 . Comércio yarejista de Írúvêls
47.52.1-00. Comércio varejistô 96pêciâlirado dê oqúipamêntos de leleíonia ê comunicação
47.56-3-00. CorÍÉÍcio varêjista s3pociâlizado de lnltrurnêntos mu3ica13 ê acêssórios
17.51-2-01- Cornércio varriist. €Ep€ciâlirado do squipâmêntoa e suprimontos dê iníoÍÍÍÉtica
61,90-6-0í - Provedores dê acoaso às rêdes d€ comunicaçõês
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,í7,61-0-03 - Comércio vaiêilsta dê artigos de pap€ladâ
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85.99.6.03 - Trelnarnento qm lníormática
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,17.5í-2-02 - Recãrga dê cartuchos para equlpaírontos ds lhÍormátlca
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47,44.0.01 - CorÉrcio varêllsta ds íc]râgohs o Íoramêntas
47,63.6.0i1. Comércio yãrellsta dê artlgos de caça, pêsca c camplng
47.83.í.02. CorÍÉrcio varglsta dê aÉlgos d. rcloloarlâ
47.63.6.02 . Comércio vare l3ta dô aÍtl os €s orllvos
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IITIIHISTÉNIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria.Geral da Fazenda Nacional

GERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÂO

Nome: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS - ME
CNPJ: 14.766.'100/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas dê responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiflcado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do aÍt. 151 da Lei ns 5.172, de 25 de outubro de '1966 -
Codigo Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisáo judicial que determina sua
desconsideração para Íins de certificação da rêgularidade fiscal; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União na Procuradoria€eral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arls. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimenlo matÍiz e suas Íiliais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e Íundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere€e à situaçáo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do pariágraÍo único do art. 11 da Lêi ng 8.212, de 24 de julho dê 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov. br> ou <http://www.pgÍn.fazenda.gov.bê.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ns 1.751, de 021012014
Emitida às 16:13: 11 do dia 3110112017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 3010712017.
Codigo de controle da certidão: FB5E.73F3,3FrB.C429
Qualquer rasura ou emenda invalidaÉ esle documento.
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CAIXA
CAIXÂ ECONÓMICA FEDERÂL

CertiÍicado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 14766100/ooo 1-38

RAZãO SOCiAI: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS

NOME FANtASiA ICOI4PUSOFT INFO E ELETRO

EndereçO: RUA JOSE SEBASTIAO LOPES 487 / CENTRO / SAO SEBASTIAO DA
Ar.lORErRÂ / PR/ 86240-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 23/02/2017 a 24/O3/2OL7

Certifícação Número: 2077 022303305088730800

Informação obtida em 24/02/2OL7, às 15:33:10.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à veriflcação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov. br
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PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA

NOVA SANTA BARBARA 03r

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSa Oe UCtraçÃO
i4No t'2 t U) ll

NO ESPECIFICAÇAO DOC oBs.
1 Capa do processo r-t(
2 Ofício da secretaria solicitando 0K
3 Prefeito pedindo abertura do processo oti
4 CotaÇóes de preços (no mínimo 3) çt(
5 LicitaÇão à Contabilidade (Pedido de dotaÇão) úK
6 Contabilidade à Licitaçáo (Resposta dotaÇáo) rtK
7 Licitação ao Jurídico (Pedido de Parecer) cttl
8 Parecer Jurídico ç(
9 Edital de autorizaÇáo do Prefeito

í0 Publicação (Jornal A Cidade Regional/ Diário Oficial do
Mu nicípio). UK

11 Publicação Mural de Licitação (TCE) L,(

Rua Walfredo Bittencoun dc Mo.aes no 222, Centro. Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.2J0-000 Nova Sarta
Bárbar4 Paraná - E-mail - licitacao@rsb.pr. eov,br - www.nsb.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

TERrvro DE ENCERRÂMENTo DE pRocEsso lrcrraróruo
DISPENSA DE LrcrrÀÇÃo N" 6/20rz

Aos 16 dias do mês de maio de 2017,lavrei o presente termo de encerramento do
processo licitatório Dispensa de Licitação n" 612017, registrado em 10/0312017,
que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas
do no 001 ao no 03 I , que coÍresponde a este termo.

lEhinaAístitu f,os Sattos
Responsável pelo Setor de Licitações

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Btubar4 Paraná

- E-mail - licitacaolAn5lpLgq!-U - w"w1À,.nsb.or.8ov.br


